
Pressmeddelande om framtidens skolorganisation 
 
 
Centerpartiet, Kristdemokraterna, Socialdemokraterna, Miljöpartiet, Vänsterpartiet och Feministiskt 
initiativ har en samsyn angående framtidens skolorganisation.  
 
Gotland har en levande landsbygd, det är något vi är stolta över och vill värna. I den regionala 
utvecklingsstrategin slås fast att vi vill att det ska vara möjligt att bo, leva och verka över hela 
Gotland. En viktig aspekt i att möjliggöra det är att bibehålla en spridd skolorganisation, säkra 
offentlig service runtom på Gotland och undvika centralisering av arbetstillfällen. Den av fullmäktige 
antagna serviceutbudsstratgin pekar också tydligt ut golvet för den offentliga servicen på Gotland. 
 
Vi anser därför att strukturen för dagens förskolor/grundskolor på landsbygden ska behållas utifrån 

lokala förhållanden och befintliga lokaler. Föreslagna ändringar i Visbyområdet för förskola och 

grundskola ska i huvudsak genomföras.  

Vi vill skapa större rektorsområden för att få mer flexibilitet, stärka ledningsorganisation samt 

möjliggöra mer kollegialt lärande och samarbete runt planering, undervisning, utvärdering och 

utveckling av verksamheten. 

Skolöversynen och utredningen har givit en god plattform och lyft utbildningsfrågor. Den dialogen 

tycker vi är viktigt att fortsätta hålla levande. Vi vill fortsätta jobba med och utveckla dialog kring 

kvalité, lär- och arbetsmiljö i skolan där medarbetare, barn och föräldrar inkluderas. En kontinuerlig 

uppföljning för att utvärdera familjers val av skola är också viktig. 

Att klara personalrekryteringen långsiktigt måste göras i balans med landsbygdsutvecklingen på 

Gotland. Lärarbehörigheten på landsbygden är idag god och vi vill vidareutveckla det gynnsamma 

läget. Gotlands mindre enheter kan till exempel marknadsföras som ett alternativ för de lärare som 

vill jobba i den lilla skolan och önskar flytta till Gotland/landsbygden. 

Vi vill även ta vara på den positiva kraft som visats sig i samband med dialogmöten. Den kraft som 

visats vid dialogmötena är värd att bygga vidare på. Därför ska samarbete med lokala 

utvecklingsgrupper/utvecklingsbolag göras för att ta tillvara det engagemang som finns i bygderna. Vi 

vill fokusera på hur bygden och regionen kan hjälpas åt att skapa en attraktiv skola med hög kvalitet. 

Det är ett uppdrag som inte bara vilar på Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen utan omfattar även 

andra verksamheter inom Region Gotland, framför allt Regionsstyrelseförvaltningen. 

Det behövs aktiva åtgärder för att öka det lokala bostadsbyggandet för att underlätta för 

barnfamiljer. Samverkan mellan bygden och regionen, ge tid till utveckling för att nå styrkortets mål 

om befolkningsökning. Öja och Kräklingbo är exempel på områden med potential för ökad etablering 

av barnfamiljer utifrån att vatten- och avloppsfråga lösts och nybyggnation kan ske. Det är viktiga 

faktorer för att efterleva servicestrategin och därmed skapa en god service över hela Gotland. 

Vi vill fortsätta utveckla samarbetet med Uppsala Universitet Campus Gotland om lärarutbildning och 

kompletterande pedagogisk utbildning som kombineras med anställning. Det ska syfta till att fler vill 

vidareutbilda sig till lärare och speciellt högstadielärare.  

Fler har upptäckt möjligheterna och det fina med digitala möten. Vi vill uppmuntra och stödja 

distansoberoende nätverk för kollegialt lärande som arbetsmetoder. 



Skolöversynen pekar på ett behov av investeringar och underhåll i de gotländska skolorna. För att få 

en bättre överblick ska det för samtliga skolor göras en långsiktig 10-årig investeringsplan som 

inkluderar periodiskt underhåll.  
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